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Velkommen til Bygherreakademiet  

Vi glæder os til at præsentere dig for Bygherre-
foreningens mange kurser, konferencer, netværk 
og uddannelser. I dette katalog finder du et 
overblik over, hvad Bygherreakademiet har på 
hylderne og eksempler på Bygherreforeningens 
øvrige medlemstilbud i 2024.

Med Bygherreakademiets mange arrangemen-
ter og uddannelsestilbud vil vi sikre, at du som  
professionel bygherre altid har adgang til den 
nyeste viden og løbende kan få udvidet din fag-
lige horisont og suppleret dine kompetencer. 

For at gøre det lettere for dig at finde vej til de 
mange tilbud om faglig opdatering, vi udbyder 
i Bygherreforeningen, har vi i år sammensat en 
række uddannelsesforløb. Blandt andet kan du 
uddanne dig inden for bæredygtighed, styring og 
økonomi eller finde et sammensat forløb, hvis 
du er ny i bygherrerollen. Alle arrangementer 
kan tages som samlede forløb eller som enkelte 
kursusdage.

Vil du styrke dine kompetencer, dit CV og din 
organisations udvikling, kan du også deltage på 
en af vores populære projektleder- og lederud-
dannelser, som er skræddersyet til netop bygher-
rer og bygherrerådgivere. 

Vi udbyder desuden en lang række aktuelle semi-
narer, konferencer og netværk, som sætter fokus 
på forskellige aspekter af bygherrerollen. Vores 
formål er at styrke dig i rollen som bygherre og 
sikre, at du altid kan finde relevant viden og net-
værk hos os. Du er derfor altid velkommen til 
at kontakte os med gode idéer til nye arrange-
menter.

Du kan finde programmer og praktisk information 
om de mange aktuelle tilbud på vores hjemme-
side. Og så er du selvfølgelig også altid velkom-
men til at kontakte os for at få et tilbud på et 
kursus direkte målrettet til jeres organisation. 

Foto: Jonathan Grevsen

Vi glæder os meget til at se dig i det kommende år.

Mange hilsner
Bygherreforeningens kompetenceteam og Bygherreakademiet
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Kurser i Bygherreakademiet tilrettelægges ud fra et 
specifikt emne. Kursernes sigte er at udstyre dig med 
god grundviden og praksisnære værktøjer, du kan 
tage i brug med det samme. Mange kurser byder des-
uden på et eller flere gæsteoplæg, der fungerer som 
supplement til grundundervisningen og viderebringer 
værdifuld erfaring fra andre bygherrer og aktører i 
branchen.

Bygherreakademiets seminarer centrerer sig om ét 
specifikt vidensområde, men med skiftende under-
temaer og vinkling fra år til år. Her møder du typisk 
en række forskellige oplægsholdere, som hver især 
giver deres perspektiv på dagens emne og problem-
stilling. Seminarerne har til formål at opdatere dig på 
et specifikt vidensområde, give dig adgang til lære-
rige cases og indblik i værdifuld erfaring fra andre 
bygherrer og aktører.

I løbet af året kan du deltage gratis i en række 
temamøder, som er åbne for hele branchen. Tema-
erne udmeldes løbende og tager typisk udgangs-
punkt i aktuelle opmærksomhedspunkter eller udfor-
dringer i branchen, som kalder på handling her og nu. 
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Bygherreakademiets formater
I Bygherreakademiet kan du møde forskellige typer af formater for de forskellige 
arrangementer. De forskellige formater har forskelligt læringsudbytte og kan hjælpe 
dig til, hvad du kan forvente:
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Særligt for medlemmer:
Medlemsmøde: Medlemskab af Bygherreforeningen 
giver adgang til en række fysiske og digitale med-
lemsmøder, der bringer dig på forkant med byggeriets 
udvikling og stiller skarpt på aktuelle bygherretemaer. 

Bygherre Briefing: I 2024 kan du igen tilmelde dig 
de populære Bygherre Briefings. Emner annonceres 
løbende og giver medlemmer et kvartalsvist branche-
overblik, set fra et bygherreperspektiv, og med en 
gæst i studiet.

 

 
Studietur: Bygherreakademiet står hvert år bag en 
række spændende studieture, som giver dig adgang 
til særligt udvalgte byggerier og anlæg. De populære 
studieture er eksklusivt for medlemmer af Bygher-
reforeningen og tilmelding sker efter først-til-mølle-
princip.

Bygherrefestival: Til Bygherrefestival 2024 samler vi 
de professionelle bygherrer i Danmark til en faglig fest-
dag eksklusivt for Bygherreforeningens medlemmer. 

Bygherreakademiets konferencer samler årligt byg-
herrer og øvrige aktører og sætter fokus på nogle 
af tidens udfordringer inden for et særligt tema i 
byggeriet. Konferencerne har tværfagligt fokus og 
tilrettelægges ofte i samarbejde med andre organi-
sationer. Her kan du hente inspiration til, hvordan 
du og din bygherreorganisation møder fremtidens 
udfordringer og engagerer dig i både erfaringsud-
veksling og netværk.

I Bygherreakademiet kan du vælge mellem mere end 
20 faglige netværk. Du tilmelder dig netværk for ét 
år ad gangen og får herigennem adgang til to-fire 
årlige møder, hvor du sammen med andre bygher-
rer, bygherrerådgivere, og nogle gange andre dele af 
branchen, kan dykke ned i særligt udvalgte interes-
sefelter. Møderne består typisk af en blanding af 
oplæg, debat og vidensudveksling, ofte kombineret 
med spændende studiebesøg.
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Bygherreforeningens  
AB-værktøjer 
På www.bygherreforeningen.dk/ab18 finder 
du en online guide til bygherrens arbejde med 
AB18-systemet, herunder en række værktøjer 
og skabeloner, adgang til en AB18-hotline og 
mulighed for at tilmelde dig et AB18-nyheds-
brev, så du kan holde dig opdateret på den 
seneste byggejura. 

Bygherreforeningens guides og værktøjer

Bygherreforeningen står bag mange spæn-
dende projekter og udvikler løbende alt fra 
inspirationskataloger til guides og værktø-
jer, hvor du som bygherre kan hente spar-
ring og viden om bygherrerollen, aktuelle 
udfordringer og metoder til at håndtere 
dem.

Du kan downloade alle udgivelser og værk-
tøjer fra vores hjemmeside. Vil du gerne 
have et fysisk eksemplar mellem hænderne, 
så kontakt os og få et eksemplar tilsendt.
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Byggeriets aftaler

Grundlæggende entrepriseret for  
bygherrer 
På dette kursus får du en grundlæggende introduktion 
til byggeriets aftaleforhold. Kurset tager dig igennem de 
grundlæggende organisatoriske forhold i byggesager og 
giver dig en god platform til at overskue og navigere i de 
entrepriseretslige regler. Kurset henvender sig til dig, som 
har brug for en god basisintroduktion til AB-systemet.

Kursus den 12. marts 2024, København
Kursus den 8. oktober 2024, København

AB18 for bygherrer 
På dette efterhånden klassiske AB-kursus får du en grun-
dig indføring i AB18 – herunder de væsentligste ændrin-
ger og nyskabelser, der er kommet siden AB92. Kurset 
sætter fokus på de muligheder, der ligger i AB18-systemet 
og succeskriterierne for at anvende dokumenterne, så der 
skabes størst mulig værdi. Alt sammen set fra bygher-
res perspektiv. Vi anbefaler, at du har grundkendskab til 
entrepriseret, når du deltager på dette kursus.

Kursus den 29. februar 2024, København
Kursus den 17. september 2024, Aarhus
Kursus den 25. september 2024, København

ABR18: Bygherrens samarbejde med 
rådgiver
Bliv klædt på til at navigere sikkert i ABR18. På dette 
kursus gennemgår vi ABR18 med særligt fokus på bygher-
rens perspektiv i såvel kontraheringsfasen, som i projekte-
rings- og udførelsesfasen og i forbindelse med eventuelle 
tvister om projekteringsfejl og mangler. 

Kursus den 19. marts 2024, København 
Kursus den 16. april 2024, Aarhus
Kursus den 22. oktober 2024, København

Totalentrepriser med ABT18
Hvordan sikrer du, at en totalentreprise er det rette valg 
for dit byggeprojekt, og hvad er succeskriterierne for en 
vellykket totalentreprise? Denne kursusdag giver dig for-
ståelse for, hvordan du kan anvende totalentreprise efter 
ABT18, og hvordan du som bygherre opnår den bedste 
fordeling af risiko, ansvar, indflydelse og budgetsikkerhed.

Kursus den 24. april 2024, København
Kursus den 5. november 2024, Aarhus

Foto: Madara Moroz

https://bygherreforeningen.dk/byggeriets-aftaler/
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Konflikthåndtering, mediation og  
mægling 
Denne kursusdag sætter fokus på, hvordan du som byg-
herre kan arbejde aktivt med at håndtere konflikter i byg-
geprojekter. AB18-systemet byder på en række værktøjer 
til at forebygge og løse konflikter, før de eskalerer og der-
med undgå, at de når hele vejen til Voldgiftsnævnet. Dette 
kursus ruster dig til at spotte og navigere i konflikter og 
giver dig råd til anvendelsen af de værktøjer til konflikt-
håndtering, mediation og mægling, du finder i AB18.

Kursus den 13. marts 2024, København

Praktiske værktøjer til AB-systemet
Bygherreforeningen har udviklet en række praktiske værk-
tøjer, som du kan bruge til at opnå fordele, når du arbej-
der med AB18-systemet. På dette online kursus bliver du 
introduceret til de praktiske værktøjer, og til hvordan du 
bruger dem bedst.

Kursus den 5. december 2024, Online

YBB19: Ydelsesbeskrivelse for  
Bygherrerådgivning
Bliv fortrolig med Ydelsesbeskrivelse for Bygherrerådgiv-
ning (YBB19) og hør, hvordan du kan bruge den til at sætte 
rammen for et godt samarbejde. Kurset giver dig et godt 
overblik over ydelsesbeskrivelsens indhold og struktur og 
gode råd til, hvordan du konkret anvender YBB19 i dine 
aftaleforhold. 

Kursus den 16. maj 2024, Online
Kursus den 19. november 2024, Online 

YBL18: Ydelsesbeskrivelse for Byggeri 
og Landskab
Dette kursus giver dig indsigt i ‘Ydelsesbeskrivelse for 
Byggeri og Landskab’, YBL18. For hvilken betydning har 
ydelsesbeskrivelsen for dig som bygherre? Hvordan sikrer 
du at få de rette ydelser til opgaven, og hvordan kan du 
forbedre samarbejdet med rådgiveren? Dette er blot nogle 
af de spørgsmål, du får svar på med dette kursus.

Kursus den 28. maj 2024, Online
Kursus den 14. november 2024, Online

Ydelsesbeskrivelse: Tillæg om  
bæredygtighedsydelser 
I 2022 fik branchen et tillæg til ydelsesbeskrivelserne 
omkring bæredygtige tiltag i byggeriet. Tillægget udruster 
rådgiver og bygherre med et langt stærkere aftalegrundlag 
for det fælles arbejde på at fremme social, miljømæssig 
og økonomisk bæredygtighed i byggeriet. På dette kursus 
får du indblik i tillægget, herunder processer, begreber, 
aftaler og særlige opmærksomhedspunkter, så du er klædt 
på til at navigere sikkert gennem de relevante ydelser og 
snitflader.

Kursus den 7. maj 2024, København
Kursus den 13. november 2024, Aarhus 
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Uddannelsesforløb: Byggeriets aftaler

Vi har samlet et uddannelsesforløb til dig, der vil have grundigt kendskab til byggeriets aftaler. Forløbet 
består af en række kurser, som Bygherreforeningen anbefaler bygherrer, der arbejder med aftaler i byggeriet, 
at deltage i. Bemærk, at alle kurser fortsat kan købes som enkeltkurser.

Ydelsesbeskrivelse for arbejdsmiljø-
koordinering 
Den nye ydelsesbeskrivelse for arbejdsmiljøkoordinering 
beskriver de ydelser og rammer, der udgør fundamentet 
for aftalen mellem bygherre og arbejdsmiljøkoordinator. 
Denne kursusdag giver en grundig introduktion til ydelses-
beskrivelsen. Vi dykker ned i definitionen af ydelser i såvel 
projekterings-, som udførelsesfase og øvrige ydelser. Alt 
sammen med fokus på de områder, der kan kræve særlig 
opmærksomhed og tæt samarbejde mellem bygherre, 
arbejdsmiljøkoordinator og de projektansvarlige. 

Kursus den 18. april 2024, København

YBA19: Ydelsesbeskrivelse for anlæg 
Dette kursus giver dig indsigt i ‘Ydelsesbeskrivelse for 
anlæg’, YBA19. Ydelsesbeskrivelsen anvendes som grund-
lag for aftaler om rådgivning i forbindelse med anlægs-
arbejder. Hvilken betydning har ydelsesbeskrivelsen for 
dig som anlægsbygherre? På dette kursus får du indblik i 
ydelsesbeskrivelsen, herunder processer, begreber, aftaler 
og særlige opmærksomhedspunkter.

Kursus den 21. november 2024, København 

NYHED

Praktiske værktøjer 
til AB-systemetABT18Byggeriets aftaler AB18 ABR18

https://bygherreforeningen.dk/byggeriets-aftaler/
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Grundlæggende udbudsret for bygherrer
På dette intensive kursus får du en grundlæggende intro-
duktion til de udbudsretlige forhold, som er vigtigst for dig 
som bygherre. Dagen er tilrettelagt efter de udfordringer, 
du som bygherre ofte møder i udbudsprocesser og giver 
dig godt indblik i de forskellige udbudsformer og -regler 
og opmærksomhedspunkterne i selve udbudsprocessen.

Kursus den 20. marts 2024, København
Kursus den 24. september 2024, København

Udbud med forhandling
Udbud med forhandling er en fleksibel udbudsform, som 
Bygherreforeningen anbefaler sine medlemmer. På dette 
kursus får du et godt indblik i muligheder og faldgruber 
i processen, og du får gode råd og input, både til tilret-
telæggelsen af udbuddet og det efterfølgende forhand-
lingsforløb.

Kursus den 18. april 2024, København
Kursus den 23. oktober 2024, København

Tildelingskriterier og evalueringsmodel-
ler i dit udbud
Få indsigt i de forskellige muligheder, du har for at arbejde 
med tildelingskriterier og evalueringsmodeller i udbud. 
Med kurset får du et godt overblik over de lovgivnings-
mæssige rammer, og vi drøfter, hvor klager og afgørelser 
peger hen.

Kursus den 1. oktober 2024, København 

Vælg den rette entrepriseform 
Hvordan vælger du den rigtige entrepriseform til dit pro-
jekt? På denne kursusdag hører du om fordele, ulemper 
og erfaringer med de forskellige entrepriseformer, så du 
er klædt på til at vælge den rette form, når du skal udbyde 
dit projekt.

Kursus den 16. april 2024, København

Udbud og samarbejde
Foto: Simon Takatom



Strategiske partnerskaber i byggeriet 
De seneste år har de strategiske partnerskaber i byggeriet 
for alvor fået fat. Men hvordan går det med dem, og hvilke 
erfaringer fra både udbuds- og gennemførelsesfasen kan 
vi lære af? Seminaret tager fat i de forskellige former for 
strategiske samarbejder. Du får blandt andet gode råd 
til, hvordan et strategisk partnerskab kan organiseres, 
hvad angår såvel kompetencer, som udbud og kontrakter.

Seminar den 15. maj 2024, København

Tidlig entreprenørinddragelse 
Her får du et godt overblik over fordele og udfordringer ved 
de forskellige modeller for tidlig entreprenørinddragelse. 
Både i forhold til den juridiske tilrettelæggelse af proces-
sen og ikke mindst succeskriterierne for at kunne høste 
gevinsterne af den tidlige inddragelse. Med input fra såvel 
bygherreside, som rådgiver- og entreprenørside får du god 
indsigt i, hvordan du sikrer et succesfuldt samarbejde, der 
skaber resultater, på både den korte og den lange bane .

Kursus den 30. oktober 2024, København

Grundlæggende  
udbudsret

Udbud med  
forhandling

Tildelingskriterier og  
evalueringsmodeller

Udbudsret for 
bygherrer

Uddannelsesforløb: Udbudsret for bygherrer
I uddannelsesforløbet ‘Udbudsret for bygherrer’ har vi samlet en række kurser til dig, som arbejder med 
udbud og har brug for at blive fortrolig med de forskellige udbudsformer og lovgivningsmæssige rammer. 
Bemærk, at alle kurser fortsat kan købes som enkeltkurser.

Den delegerede bygherremodel
Med en ændring af almenboligloven i 2020 blev der skabt 
bedre mulighed for, at boligorganisationer kan opføre 
almene boliger i samarbejde med private udviklere. Den 
delegerede bygherremodel begynder nu at vinde frem. 
Men hvad er det, denne samarbejdsform kan? Hvor kan 
den skabe værdi, og hvad er spillereglerne for de almene, 
private og kommunale aktører?

Kursus den 9. oktober 2024, København

Nye samarbejdsformer i byggeriet 
Med tillid i samarbejder kan man komme langt. Derfor rea-
liseres flere og flere bygge- og anlægsprojekter gennem 
nye typer af samarbejdsformer. På denne konferencedag 
sætter vi fokus på en række udvalgte samarbejdskonstel-
lationer og måder at organisere samarbejder på. For hvor 
er de gode eksempler, og hvad skal bygherrer og leveran-
dører hver især byde ind med for, at alle parter får mest 
muligt ud af samarbejdet? Få del i de vigtige erfaringer 
og præg debatten, når vi sammen diskuterer fremtiden 
for nye samarbejdsformer i byggeriet. 

Konference 20. november 2024, København
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https://bygherreforeningen.dk/udbud-og-marked/


Byggeriets Business Case
Få værktøjer til at planlægge dit projekts værdiskabelse. 
På dette kursus lærer du, hvordan du etablerer et robust 
fundament for dit byggeri ved at italesætte det som del af 
en større økonomisk sammenhæng – gennem den gode 
Business Case. Du lærer at afdække potentialerne i pro-
jekterne, blandt andet gennem overvejelser om formål, 
scenarieanalyse, gevinstrealisering og følsomhedsana-
lyse (påvirkning af nøgletal).

Kursus den 3. april 2024, København 

Budgetplanlægning i byggeprojekter – 
dynamiske styringsværktøjer
Bliv skarp på den tidlige budgetplanlægning og få inspi-
ration til, hvordan du som bygherre kan bruge den øko-
nomiske ramme for projektet aktivt. På dette kursus får 
du en introduktion til budgetlægning, økonomistyring og 
risikohåndtering gennem byggeriets forskellige faser, så 
du kan styre projektet sikkert i mål.

Kursus den 23. maj 2024, København

Økonomistyring for bygherrer
På dette kursus får du en god grundlæggende introduktion 
til økonomistyring og contract management for bygher-
rer. Du bliver klædt på til at overskue og navigere sikkert 
i den komplekse organisering af samarbejdspartnere og 
kontraktforhold i byggeprojektet og ikke mindst råd til 
effektiv opfølgning undervejs.

Kursus den 2. oktober 2024, København 

Styring og økonomi
Foto: Kontraframe
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Uddannelsesforløb i styring og økonomi for bygherrer

Robuste projekter  
og risikostyringØkonomistyring 

Styring og økonomi  
for bygherrer

Tag et samlet uddannelsesforløb i ’Styring og økonomi for bygherrer’ og bliv dermed klædt på til at styre 
dit projekt sikkert i mål. Bemærk, at alle kurser fortsat kan købes som enkeltkurser. 

Få styr på kvaliteten i projekterne:  
Kvalitetssikring og granskning
Kvalitetssikring og projektgranskning er essentielle værk-
tøjer til at sikre, at projektet kommer godt i mål til rette 
tid, kvalitet og budget. På dette kursus sætter vi fokus på 
de to discipliner og guider til bygherrens rolle og vigtige 
trin i processen. Lige fra den tidlige kvalitetssikring og 
granskning af projektet til den vigtige overlevering og 
samarbejdet med projektteamet, der skaber grundlag for, 
at alle parter lykkes med projektet. 

Kursus den 19. september, København

Byggeriets 
Business Case

Budget- 
planlægning

Gå ikke glip af årets spændende 
studieture
Som medlem af Bygherreforeningen kan du hvert år komme 
med på gratis studieture, hvor vi besøger særligt udvalgte 
byggeprojekter. Du får her unik mulighed for at komme med 
bag kulisserne på nogle af tidens mest omtalte eller banebry-
dende byggerier. 

Vi har tidligere besøgt Statens Naturhistoriske Museum, 
Nationalbanken og KAB’s nye kontorbygning.

Du kan tilmelde dig studieturene på vores hjemmeside. 

Vi glæder os til at se dig.

Robuste projekter og effektiv risiko-
håndtering
Effektiv risikostyring kan gøre din økonomi, tidsplan og 
byggeproces mere robust over for usikkerheder. Dette 
kursus tager fat i de gode eksempler på, hvordan du kan 
indarbejde risikostyring både i udbud og processer, så du 
som bygherre får bedre projekter med færre overraskelser.

Kursus den 13. november 2024, København

NYHED

https://bygherreforeningen.dk/styring-og-oekonomi/


Styrk organisationen 
med et kompetence-
kompas 
Kompetencekompasset er et gratis analyse- og dialogværktøj til Bygherreforeningens 
medlemmer, der sætter fokus på jeres rolle som bygherre. 

Med kompasset får I en introduktion til de kompetencer, der ligger i bygherrerollen. 
Herefter udfylder I en survey, som bruges til at illustrere de kompetencer, I besidder i 
jeres organisation, og de kompetencer, I ønsker i forhold til jeres udvikling. 

I fællesskab sammenholder vi resultaterne, så I får overblik over jeres bygherre- 
kompetencer og kompetencebehov. Dermed får I et værktøj til dialog og overblik  
over, hvordan I kan udvikle jer yderligere som professionel bygherreorganisation.

Kontakt områdechef Christine Skovgaard Madsen for at høre  
mere om kompetencekompasset.
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Strategi og ledelse

Bygherrerollen 360 grader: Styr på  
opgaver og ansvar
Dette kursus giver en introduktion til bygherrerollen hele 
vejen rundt. Hvilken rolle skal bygherren indtage i projek-
tet? Hvad indebærer bygherres rolle og ansvar? Og hvad 
skal du være særligt opmærksom på, når du indtager byg-
herrerollen i forhold til projektstyring, snitflader og krav? 
Bliv klogere på bygherrens mange ansvarsområder og på, 
hvordan du bedst griber bygherrerollen an.

Kursus den 13. marts 2024, København
Kursus den 18. september 2024, Aarhus

Digitalisering og samarbejde
Hvordan kan teknologi og digitalisering styrke hele pro-
cessen omkring et bygge- og anlægsprojekt? Digitale 
værktøjer og teknologier skaber kun værdi i et tæt samspil 
med understøttende samarbejdsmetoder og -processer. 
Der er derfor brug for, at bygherren tager lederskab på 
ambitionerne om digitalisering i projekterne. Det kræver 
både nye kompetencer og en anden type involvering, end 
de fleste bygherrer er vant til. Vi kigger her nærmere på, 
hvad det kræver af bygherren.

Seminar den 3. april 2024, København

Selektiv nedrivning fra et  
bygherreperspektiv 
I 2024 indføres nye krav om selektiv nedrivning ved større 
nedrivninger, som også omfatter nye krav til bygherren. 
På dette kursus bliver du introduceret til, hvad du som 
bygherre har ansvaret for, og skal have styr på, for at leve 
op til de nye krav. Du får ligeledes indblik i, og sparring 
til, hvilke forventninger, du kan have til den tilknyttede 
nedrivningsentreprenør, herunder eventuelle samarbejder 
om genbrug eller genanvendelse af materialer.

Kursus 3. december, 2024, København

Bygherrernes Projektlederuddannelse 
med særligt spor for almene bygherrer
Bygherreforeningen samarbejder med BL – Danmarks 
Almene Boliger om Bygherrernes Projektlederuddannelse. 
Som almen bygherre anbefaler vi dig at tage Del 1 og Del 2 
af Bygherrernes Projektlederuddannelse hos Bygherrefor-
eningen og supplere hos BL med uddannelsens Del 3, som 
er et særligt spor specifikt målrettet til almene bygherrer.

Læs mere på Bygherreforeningens hjemmeside

NYHED

https://bygherreforeningen.dk/strategi-og-ledelse/


Foto: Kontraframe

Bygherrernes Projektlederuddannelse
Bygherrernes Projektlederuddannelse er en uddannelse skræddersyet til projektledere i  
bygherreorganisationer. 

Med Bygherrernes Projektlederuddannelse bliver du 
rustet til at håndtere og tage ansvar for de mange for-
skelligartede opgaver og udfordringer, du møder som 
projektleder i bygge- eller anlægsprojekter. Uddannelsen 
udbydes i samarbejde med Implement Consulting Group 
og er udviklet i nært samspil med nogle af landets mest 
professionelle bygherreorganisationer. 

Det betyder, at du får præsenteret de klassiske projekt-
ledelsesværktøjer gennem relevante erfaringer og cases 
fra byggeriet. Alt sammen med fokus på din særlige rolle 
som professionel bygherre. 

Uddannelsen tager udgangspunkt i deltagernes pro-
blemstillinger og behandler disse gennem øvelser, teori, 
gruppearbejde og diskussion. Undervisningsformen er 
involverende, engagerende og personlig – og vi lover dig, 
at du ser hverdagen og bygherrerollen med nye øjne, når 
du har gennemført forløbet. 

Uddannelsen strækker sig over i alt otte undervisnings-
dage og er delt op i to dele, som du kan tilmelde dig sam-

let eller hver for sig. Uddannelsen giver mulighed for at 
opnå IPMA-certificering i projektledelse. Der er desuden 
mulighed for at afslutte uddannelsen med eksamen på 
Den Offentlige Lederuddannelse (DOL).

Som deltager på uddannelsen får du: 

• Stærke projekt- og procesledelsesredskaber til byg-
herrerollen 

• Overblik over rollen som projektleder i et bygge- eller 
anlægsprojekt 

• Værktøjer til projektstyring og håndtering af risici 

• Strategier for ledelse og samarbejde i byggeriets vær-
dikæde 

• Et stærkt netværk og indblik i andre bygherreorgani-
sationers arbejde 
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Datoer for uddannelsen i 2024  
København 

Del 1: Projekt- og procesledelse i bygge-
projekter (forår 2024) 
Dag 1: 21. marts
Dag 2: 18. april 
Dag 3: 14. maj 
Dag 4: 11. juni 
 
Del 2: Strategisk ledelse, forretninger og 
processer (efterår 2024) 
Dag 1: 12. september 
Dag 2: 3. oktober 
Dag 3: 7. november 
Dag 4: 12. december

Datoer for uddannelsen i 2024  
Aarhus

Del 1: Projekt- og procesledelse i bygge-
projekter (efterår 2024)
Dag 1: 9. oktober
Dag 2: 10. oktober
Dag 3: 27. november
Dag 4: 28. november

Del 2: Strategisk ledelse, forretninger og 
processer (forår 2025)
Dag 1: 5. marts
Dag 2: 6. marts
Dag 3: 2. april
Dag 4: 3. april

Del 1 Basis: Projekt- og procesledelse i byggeprojekter

Dag 1
Sæt de rigtige 
rammer og 
forventninger 
til byggeriet

Dag 2
Projektets plan 
og organisering

Dag 3
Ledelse af projektets 
usikkerhed og 
kommunikation

IPMA
certificering

Valgfrit tilkøb

hos 
Dansk Projektledelse

Dag 4
Effektfuld 
mødeledelse og 
håndtering af 
styregruppe

Dag 1
Ledelse fremad 
og opad: Hvordan 
skaber vi strategisk 
udbytte?

Dag 2
Ledelse i værdikæden 
og sikring af 
opbakning

Dag 3
Ledelse bagud: 
Sikring af effekt 
og læring

Dag 4
Ledelse indad: 
Udvikling af dit 
lederskab

Valgfri eksamen

5 ECTS point

Den Offentlige 
Lederuddannelse 

Del 2 Udvidet: Strategisk ledelse, forretninger og processer 

Bygherrernes Projektlederuddannelse består af to dele:
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Bygherrernes Lederuddannelse
Uddannelse i strategi, forretning og personlig ledelse til ledere i bygherreorganisationer

Bygherrernes Lederuddannelse udvikler dine personlige 
kompetencer som leder i en bygherreorganisation, og du 
får konkrete værktøjer til at håndtere den centrale posi-
tion, som du befinder dig i, både i egen organisation og 
bygge- og anlægsbranchen.

Uddannelsens opbygning 
Uddannelsen består af fire moduler, der alle starter med 
et rammesættende oplæg fra en af branchens bygherre-
profiler. Herfra kobler vi perspektiver fra praksis til teori og 
ledelsesværktøjer. Undervejs arbejder du med dine egne 
ledelsesdilemmaer og sparrer med deltagere fra andre 
bygherreorganisationer. Du får dermed et stærkt netværk 
af kolleger og konkrete metoder til, hvordan du udvikler 
dig i rollen som leder i en bygherreorganisation. Uddannel-
sen er specialudviklet til ledere i bygherreorganisationer 
på baggrund af undersøgelser fra Bygherreforeningen.

Din rolle som leder
Med uddannelsen får du styrket dine lederevner, og du 
bliver i stand til at øge værdiskabelsen i din organisation 
som en proaktiv sparringspartner for jeres beslutninger 
og investeringer i det byggede miljø. 

Uddannelsen understøtter således din personlige udvikling 
som strategisk sparringspartner for dit baglands priorite-
ringer og ruster dig til at kunne lede opad til din direktion, 
bestyrelse eller politikere ved at italesætte, hvad der er 
optimale investeringer i samfundets fysiske rammer.

På lederuddannelsen får du konkrete værktøjer til

• At sikre øget indflydelse i beslutningsprocesser 

• At skabe mere kvalitet i byggeprojekter gennem styr-
ket ledelse af teams, organisation og samarbejds-
partnere

• At sætte strategisk retning for din organisation og lede 
forandringsprocesser, fx i forhold til øget digitalisering 
og bæredygtighed

• At øge værdien af investeringer i det byggede miljø 
gennem perspektiver på multiple bundlinjer og busi-
ness cases
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Datoer for uddannelsen i 2024  
København 
 
Kick Off:  
7. maj 2024 

Modul 1: Det personlige lederskab 
22. maj 
23. maj

Modul 2: Strategisk ledelse
28. august 
29. august

 
 
 
Modul 3: Tværgående ledelse og påvirkning 
23. oktober
24. oktober

Modul 4: Forretningsledelse 
4. december  
5. december
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EKSAMEN OG 
AFSLUTNING

Det personlige lederskab

 Wholebrain

 Din lederrolle og 
 krydspres i bygherre-
 organisationen

 Ledelse i teams

 Feedback og   
 psykologisk tryghed
 som ledelsesværktøj

Strategisk ledelse

 Strategisk styring 
 vs. strategisk ledelse

 SWOT-model 
 for din case 

 Ledelse af forandringer

 Værdiskabelse 
 i byggeriet 

 Dit værditilbud 
 som leder

Tværgående ledelse

 Stakeholder 
 management

 Interessenter, magt  
 og indflydelse

 Forhandling og 
 tillidsligning

 Interessebaseret 
 samarbejde

 Mødefacilitering

Forretningsledelse

 Multiple bundlinjer

 Business cases 
 canvas 

 Opgavetrappe og 
 værditilbud

Du får

 større  klarhed over 
 forventninger og 
 krav til lederrollen i 
 bygherreorganisationer 

  kendskab til wholebrain
 modellen, samt indsigt i
 egen præference 

  introduktion til 
 redskaber til at 
 definere og udfylde
 eget ledelsesrum 

  formuleret
 ledelsesdilemmaer,
 som du kan arbejde 
 med igennem forløbet 
 for at blive en 
 strategisk

 
Du får

 forståelse for strategi-
 begrebers betydning 
 og anvendelse i din 
 lederrolle 

  metoder til at styrke 
 din bygherre-
 organisations 
 strategiske position 

  tilgange til at 
 implementere 
 forandringer og 
 arbejde med din 
 bygherreorganisations 
 værdiskabelse 

Du får

 tilgange til at 
 identificere kerne-
 interessenter for din 
 bygherreorganisation 

  metoder til at skabe en 
 værdifortælling for din 
 bygherreorganisation 

  tilgange til ledelse i 
 uklare sammenhænge 

  forståelse for at
 arbejde med påvirkning
 og styrkelse af din
 handlekraft 

Du får

 forståelse for multiple 
 bundlinjer og værdi-
 skabelse på 
 økonomisk, socialt og 
 miljømæssigt plan 

  metoder til at opstille 
 business cases og det 
 gode beslutningsoplæg 

 værktøjer til at 
 kommunikere og bringe
 dit værditilbud i spil 

Individuel ledelsesstøtte: Deltagerne udarbejder en præferenceprofil som led i uddannelsen. Herudover støttes den 
enkelte med mulighed for individuel ledelsesstøtte fra underviserne og sparring i netværksgrupper. 

Modul 1 
gør dig bevidst om din 
personlige ledelsesstil i 
forhold til din bygherre-
organisation

Modul 2 
giver dig et strategisk 
blik på din bygherre-
organisations værditilbud

Modul 3 
klæder dig på til at 
påvirke beslutnings-
processer og styrker din 
gennemslagskraft 

Modul 4 
ruster dig til bruge viden 
om byggeri som et aktiv 
for din organisations 
forretning

1

2 dage 2 dage 2 dage 2 dage
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Bygherrernes mødested:  
Bygherrefestival 
2024
Sæt kryds i kalenderen den 30. maj, når Bygherreforeningen inviterer 
dig og vores mere end 270 medlemsorganisationer til årets vigtigste 
samlingspunkt eksklusivt for medlemmer: Bygherrefestivalen 2024.  
 
Her samler vi private, almene, offentlige og statslige bygherrer, og du får 
en unik mulighed for at udvide dit netværk i uformelle rammer, udveksle 
viden og få ny inspiration. Du kan opleve faglige debatter og talks på 
festivalens tre forskellige scener, hvor mere end 30 markante stemmer 
fra branchen giver dig indblik i de nyeste trends, cases fra praksis og 
debat om bygherrernes udfordringer og mulige strategier.

Gå ikke glip af denne festlige dag, hvor de faglige diskussioner blandes 
med sprøde toner fra DJ’en i loungeområdet, kolde drikkevarer og saftige 
sliders. Skynd dig at booke din plads på festivalen nu på bygherreforenin-
gen.dk
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Bygherreforeningen 
har 25-års jubilæum
Bygherreforeningen fylder 25 år i 2024. Det fejrer vi i  
forbindelse med Bygherrefestival 2024 den 30. maj.

Vi håber på en eftermiddag, hvor vi kan fejre bygherrernes 
rolle i samfundet med masser af inspiration til Danmarks 
fremtidige ejendoms-, bygge- og anlægsbranche krydret 
med et internationalt islæt. 
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Det gode byggeprogram
Uafhængigt af hvilken udbuds- eller konkurrenceform, 
man anvender i sit byggeri, er byggeprogrammet et essen-
tielt redskab, som kan afklare bygherrens visioner og vær-
dier. Det gode byggeprogram bliver til i en dialogproces og 
skaber det bedste fundament for, at det færdige byggeri 
lever op til bygherrens, driftspersonalets og brugernes for-
ventninger. På dette kursus får du indsigt i, hvad et godt 
byggeprogram skal kunne og bør indeholde, og hvilken 
rolle det spiller i aftalesystemet.

Kursus den 9. april 2024, København
Kursus den 5. november 2024, Aarhus

Interessenthåndtering og brugerdialog
For at give dit projekt de bedste forudsætninger for at 
klare sig godt, er det vigtigt at have opbakning fra forskel-
lige interessenter allerede tidligt i processen. Her skal 
man dog være opmærksom på, hvordan man inddrager 
og håndterer interessenterne bedst muligt. Derudover bør 
man særligt være opmærksom på brugerne, som ofte er 
en af de vigtigste interessentgrupper at håndtere. Hvornår 
skal man inddrage dem i processen – og hvordan skaber 
man god dialog med dem undervejs? 

Kursus den 31. oktober 2024, København

Byggeri, drift og anlæg Foto: Kontraframe

BR18 – roller og processer 
På dette kursus får du en overordnet introduktion til BR18, 
så du som bygherre rustes til at varetage ansvaret for, 
at dine byggerier lever op til byggelovgivningen. Vi kom-
mer omkring de administrative regler og tekniske forhold, 
myndighedsbehandling, certificeringsordningerne for 
konstruktioner og brand og de nye klimakrav. Undervejs 
sætter vi fokus på succeskriterierne for effektiv tilret-
telæggelse af de tværgående processer og samarbejder 
i projektet.

Kursus den 17. april 2024, København 
Kursus den 12. november 2024, København

Bæredygtig renovering og transformation
Nybyggeri er traditionelt i fokus, når det gælder krav 
og innovation i byggeriet, men skal vi som branche nå i 
mål med CO2-reduktionsmål, så er der stort behov for at 
udvikle og forny den eksisterende bygningsmasse. På 
dette seminar kigger vi på, hvordan vi kan skabe nyt liv 
i gamle rammer og sikre en god proces omkring renove-
ring og transformation af eksisterende byggeri, samtidigt 
med, at vi reducerer byggeriets klima- og miljømæssige 
fodaftryk.

Seminar den 22. maj 2024, København

NYHED
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Arealoptimering som vej til  
bæredygtighed
Sidder du med arealoptimering, Space Management eller 
er du involveret i byggeprojekter, hvor reduktion i arealfor-
brug er på agendaen? Så tag med på denne konference, 
hvor vi sætter fokus på arealoptimering på tværs af byg- 
og driftsherreperspektiver. På dagen diskuterer vi både 
kapacitetsberegninger, de gode eksempler, og hvordan 
du analyserer din ejendomsportefølje og sikrer en god 
brugerproces undervejs. Konferencen arrangeres i sam-
arbejde med Dansk Facilities Management. 

Konference den 6. november 2024, København 

Brug Drift Byg 2024 
I 2024 samler Bygherreforeningen og Dansk Facilities 
Management igen branchen til en spændende dag med 
fokus på den vigtige brobygning mellem drift og byggeri. 
Vær med, når vi sammen ser ind i de metoder, processer, 
og ikke mindst strategiske overvejelser, der skal være på 
plads for at skabe de bedst mulige rammer for en robust 
og fremtidssikret drift og portefølje. Konferencen arran-
geres i samarbejde med Dansk Facilities Management.  

Konference den 28. februar 2024, København

Bygherreforeningens efteruddannelse til arbejdsmiljøkoordinatorer 

Succesfuld arbejdsmiljøkoordination er et væsent-
ligt aktiv for bygherreorganisationen. Men rollen 
som arbejdsmiljøkoordinator er ofte svær at sætte 
faste standarder for, og det kan være udfordrende at 
finde frem til en systematik, der sikrer, at indsatsen 
opnår den ønskede tyngde og effekt. At løfte rollen 
som arbejdsmiljøkoordinator, og indgå som proaktiv 
sparringspartner, kræver desuden høj bevidsthed 
om egen praksis og systematisering af relationer 
og processer. 

Derfor har Bygherreforeningen, i samspil med Natio-
nalt Forskningscenter for Arbejdsmiljø og Bygge-
riets Arbejdsmiljøbus, udviklet denne efteruddan-
nelse. Forløbet ruster arbejdsmiljøkoordinatoren 
med effektfulde værktøjer, virkemidler og systema-
tikker til at levere robuste arbejdsmiljøindsatser og 
synliggøre indsatsens værdi.

Undervisningen er opbygget omkring oplæg, cases 
og workshops og giver rig mulighed for at relatere 
nye input og værktøjer til egen praksis. 

Forløbet er udviklet til dig, som har minimum et par 
års erfaring som arbejdsmiljøkoordinator og ønsker 
indsigt i Best Practice på området eller til dig som 
erfaren arbejdsmiljøkoordinator, der ønsker at ind-
tage en mere strategisk og proaktiv tilgang til din 
rolle og indsats. 

Uddannelsen består af to kursusdage og udbydes 
i efteråret 2024:

Dag 1: 26. september  
Dag 2: 5. november 

NY KONFERENCEKONFERENCE

https://bygherreforeningen.dk/byggeri-drift-og-anlaeg/
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Uddannelsesforløb: Introduktion til bygherrerrollen
Dette uddannelsesforløb er sammensat til dig, som har brug for en bred introduktion til bygherrerollen. 
Alle kurserne kan forsat købes enkeltvist, men med dette forløb klædes du godt på til at tage de første 
skridt ind i bygherrerollen. 

Grundlæggende 
udbudsret

Introduktion til  
bygherrerrollen

Bygherrerollen 
360

Grundlæggende 
entrepriseret

Universelt Design Dag 2024
Hvordan kan vi skabe ligeværdig adgang for alle men-
nesker, når vi designer og bygger byer og bygninger? På 
denne konferencedag sætter vi fokus på, hvorfor og hvor-
dan bygherrer bør indtænke universelt design i bygninger 
og byområder allerede helt tidligt i processen, og hvordan 
vi kan gøre universelt design konkret og fastholde de 
gode intentioner hele vejen gennem byggeprocessen. 
Dagen afholdes i samarbejde med BUILD og Danske  
Handicaporganisationer.

Konference den 19. november 2024, København

Evaluering af byggeprocessen og  
byggeriets effekt 
Hvad kan vi lære af både de gode og mindre gode erfa-
ringer fra byggeprocesserne? Hvordan kan vi i højere 
grad evaluere på byggeprocesser og på effekten af vores 
eksisterende byggeri? Og hvordan måler vi funktionen af 
byggeriet, og om det bruges efter hensigten? På dette 
seminar diskuterer vi evaluering af både byggeprocessen 
og byggeriets funktioner fra forskellige vinkler.

Seminar den 26. november 2024, København

Klimasikring af bygninger
Danmarks store kyststrækninger kan i fremtiden blive 
udfordrede af både stormfloder og vandstigninger. Det har 
vi blandt andet set og oplevet konsekvenser af i somme-
ren 2023. Det er derfor vigtigt at have kendskab til risikoen 
for skader på bygninger forskyldt af klimaforandringer, så 
bygherren proaktivt kan indtænke diverse foranstaltninger 
i både nybyggeri og renoveringsprojekter. Samtidig skal 
vi have fokus på kystnære arealer i byerne og sikre blandt 
andet havneområder og nærliggende bygninger.

Seminar den 12. marts 2024, København

Ledningsarbejder og gæsteprincippet
Udgifter til ledningsarbejder kan være en ubehagelig over-
raskelse i et projekt, især hvis der ikke er taget højde for 
det i anlægsbudgettet. På dette kursus får du overblik 
over de grundlæggende regler inden for ledningsret og 
gæsteprincippet, og du får indblik i dine muligheder for 
at forebygge ubehagelige overraskelser, når du skal købe 
arealer og sikre rettigheder til dine projekter.

Kursus den 10. september 2024, Online

Det gode  
byggeprogram

KONFERENCE

NYHED
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Bygherrebarometret – et kig i  
krystalkuglen 2025
Vi inviterer til en ny konference om aktuelle 
trends og tendenser i byggeriet baseret på de 
nyeste markedsundersøgelser blandt landets 
bygherrer og developere. Her får du indblik i byg-
herrernes præferencer og prioriteringer, nu og de 
kommende år, og et overblik over, hvordan marke-
det bevæger sig inden for bl.a. bæredygtighed. 

På konferencen ser vi ind i prognoser for de byg-
geprojekter, som skal starte op det kommende år, 
ligesom vi ser nærmere på de rammevilkår, som vil 
påvirke byggeriets udvikling lige rundt om hjørnet. 
Du vil få overblik over udviklingen og dermed få 
input til, hvordan 2025 og de kommende år skal 
forme sig. Konferencen arrangeres i samarbejde 
med Byggefakta.

Konference den 4. december 2024, København

NY KONFERENCE

Topmøde for bygherrer på tværs 
af anlægssektoren
På denne dag samler vi bygherrer på tværs af 
anlægssektoren. Konferencen er for bygher-
rer, som arbejder med projekter inden for for-
syning, energi, vand, veje, transport, broer og 
andre dele af anlægssektoren. Vi sætter særligt 
fokus på bygherres udfordringer og muligheder 
– både hvad angår samarbejdsformer, tenden-
ser i markedet, udbudsformer, bæredygtighed, 
klimasikring og udvikling. 

Konference, forår 2024 (dato annonceres 
på Bygherreforeningens hjemmeside)

Med Bygherreforeningen til  
Folkemøde
Deltag i det årlige Folkemøde på Bornholm og få den nyeste 
viden, inspiration og input med hjem til egne projekter!

Som noget nyt planlægger Bygherreforeningen i 2024 at 
samle branchen til en fælles bus- og sejltur som del af besøg 
på Folkemødet. Vi kører i samlet flok fra København fredag 
den 14. juni og spiser frokost på Bornholm.

Vi glæder os til et spændende Folkemøde og håber, at du vil 
følges med os derover!

OBS: Arrangementet er for foreningens medlemmer.

NY KONFERENCE

https://bygherreforeningen.dk/byggeri-drift-og-anlaeg/
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Bæredygtighed

Klimakrav og LCA for bygherrer 

Klimakrav er godt på vej til at blive hverdag i byggeriet, 
men vil løbende blive strammet og kan bruges som design- 
parameter på nybyggeri, mens kravene til renovering 
endnu ikke er på plads. På dette kursus får du både indsigt 
i de gældende krav og sparring til, hvad du som bygherre 
forventes at skulle levere på ved kommende nybyggerier 
og renoveringer. Vi sætter også fokus på, hvordan du får 
opbygget og forankret viden og kompetencer til at løfte 
denne del af bæredygtighedsdagsordenen.

Kursus den 6. marts 2024, København
Kursus den 17. september 2024, Aarhus

Ydelsesbeskrivelse: Tillæg om  
bæredygtighedsydelser 

I 2022 fik branchen et tillæg til ydelsesbeskrivelserne 
omkring bæredygtige tiltag i byggeriet. Tillægget udruster 
rådgiver og bygherre med et langt stærkere aftalegrundlag 
for det fælles arbejde på at fremme social, miljømæssig 
og økonomisk bæredygtighed i byggeriet. På dette kur-
sus får du indblik i den nye ydelsesbeskrivelse herunder 
processer, begreber, aftaler og særlige opmærksomheds-
punkter, så du er klædt på til at navigere sikkert gennem 
de relevante ydelser og snitflader.

Kursus den 7. maj 2024, København
Kursus den 13. november 2024, Aarhus 

Foto: Jonathan Grevsen



Bæredygtighed i udbud
Hvordan arbejder du med bæredygtighed i dine udbud, 
så du sikrer dig, at det, der er tænkt allerede i programfa-
sen, fastholdes frem til aflevering og overgang til drift? 
På dette kursus får du inspiration til, hvordan du kan 
omsætte de forskellige bæredygtighedsparametre til 
jura og bruge paradigmer og praktiske erfaringer med at 
inkludere bæredygtighedskrav i udbuddet.

Kursus den 15. maj 2024, København
Kursus den 28. november 2024, Aarhus

Bæredygtighedskrav, data og  
dokumentation
Kravene til bæredygtighed stiger i de kommende år, og 
mange organisationer indtænker i stigende grad bære-
dygtighed som en vigtig del af den overordnede strategi. 
Men hvad gør man, når ambitionerne vokser, og man gerne 
vil mere end Bygningsreglementets minimumskrav? På 
seminaret her får du indsigt i arbejdet med bæredygtig-
hedskrav på forskellige niveauer og i, hvordan man sikrer, 
at de dokumentations- og rapporteringskrav der følger, 
skaber værdi, løfter organisationens strategiske fokus 
og skaber bedre byggeri.

Kursus den 4. april 2024, København
Kursus den 8. oktober, Aarhus

Strategisk ledelse af bæredygtighed
Hvis man som bygherre gerne vil nå i mål med bæredygtig-
hed i sine projekter, og samtidigt gøre det til en forankret 
praksis i organisationen, er det en god idé at gribe det 
strategisk an. På dette kursus bliver du guidet igennem 
processen med at udarbejde en bæredygtighedsstrategi 
og får samtidig indblik i, hvordan man implementerer og 
forankrer strategien i hele organisationen, så den i sidste 
ende afspejles i projekterne. Kurset henvender sig særligt 
til ejendomschefer eller strategiansvarlige i bygherreor-
ganisationer.

Kursus den 22. oktober 2024, København
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Uddannelsesforløb: Bæredygtighed for bygherrer 
Du kan igen i 2024 vælge at deltage i Bygherreforeningens samlede uddannelsesforløb inden for bæredyg-
tighed. Alle kurserne kan fortsat købes enkeltvist, men med det sammensatte forløb er du klædt godt på til 
at arbejde med bæredygtighedstiltag i dine projekter.

Bæredygtighedskrav, 
data og dokumentation

Klimakrav og LCA  
for bygherrer

Bæredygtighed  
for bygherrer

Bæredygtighed  
i udbud

Det gode  
byggeprogram

NYHED
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EU-krav til bæredygtighed og  
taksonomiens rolle i byggeriet
Hvad betyder EU-taksonomi for bæredygtig finansiering 
for den danske byggebranche? Gennem en kombination 
af oplæg og workshop, sætter dette seminar fokus på de 
nye krav til investeringer i nybyggeri og renoveringer med 
fokus på klima og CO2-forbrug. Du vil også blive klogere 
på, hvordan vi samtidigt sikrer, at der bliver bygget med 
den socialt bæredygtige dimension i tankerne. Seminaret 
udbydes i samarbejde med Byggeriets Samfundsansvar.

Seminar den 30. oktober 2024, København 

Få styr på ”S” i ESG med sociale  
risikovurderinger
Ifølge ny international bæredygtighedslovgivning bliver 
menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder en lige 
så vigtig del af byggeriets tilgang til bæredygtighed, 
som den miljømæssige bæredygtighed. En helheds- 
orienteret tilgang er altså helt afgørende, når vi omstiller 
vores økonomi og aktiviteter mod fremtidens marked. På 
dette seminar kan du blive klogere på, hvordan du kan 
igangsætte initiativer inden for dit ”S” i ESG, der gør dig 
i stand til at møde den konstante udvikling på området. 
Seminaret udbydes i samarbejde med Byggeriets Sam-
fundsansvar.

Seminar den 2. oktober 2024, København

Bæredygtige byggematerialer
Et øget fokus på cirkulært byggeri og brug af regenerative 
byggematerialer stiller store krav til bygherrens mate-
rialevalg. Men hvad er egentligt bæredygtigt, og hvilke 
nye tiltag findes på byggematerialeområdet? På dette 
seminar bliver du klogere på, hvordan du kan arbejde med 
byggematerialer, som tilgodeser miljøet. Dagen giver dig 
også rig mulighed for at indhente vigtig læring fra andre 
bygherrer, som arbejder bevidst med særligt udvalgte 
materialer. Seminaret udbydes i samarbejde med Byg-
geriets Samfundsansvar.

Seminar den 19. marts 2024, København  

Biodiversitet i bygge- og anlægsprojekter 
Areal- og naturudnyttelse samt biodiversitet får stigende 
betydning i bygge- og anlægsprojekter og skal kunne 
håndteres som en del af bæredygtigheden i projekterne. 
På dette kursus bliver du introduceret til, hvordan byg-
herreorganisationen får indtænkt biodiversitet fra start, 
herunder defineret en baseline, og hvilke udfordringer 
og faldgruber, man som byg- og anlægsherre skal være 
opmærksom på.

Kursus den 26. september 2024, København

NYHED
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Få Bygherreforeningen ud til jer

Vi er altid glade for at byde jer velkommen til arrangementer i foreningen, men kommer også 
gerne til jer, hvis I har brug for sparring eller løsninger skræddersyet specifikt til jeres organisation 
og medarbejdere. 

Herunder finder du et udvalg af de tilbud, vi har mulighed for at afholde hos jer, men vi skræd-
dersyr også gerne oplæg eller en kursusdag til jer. Vi kan fx arrangere oplæg og undervisning i 
temaer som bæredygtighedsstrategi, evalueringspraksis i organisationen, skolebyggeri eller kend-
skab til aftalesystemet, roller og ansvar. 

Bliv klogere på bygherrerollen  
Bygherreforeningen står bag en række analyser af bygherrekompetencer og bygherrerollen. Vi 
kommer gerne ud og holder oplæg for jeres bygherreorganisation og kan samtidig introducere 
jer til foreningens tilbud, som fx Bygherreforeningens kompetencekompas, hvis I ønsker det.

Få et kursus i din organisation 
Har I brug for et kompetenceløft af en større gruppe medarbejdere? Så kan et kursus afholdt hos 
jer selv være en god løsning. Derfor kan du bestille mange af vores kurser til afholdelse hos jer 
selv og med mulighed for at få skræddersyet forløbet til jeres behov og medarbejdere. 

Brug denne mulighed, hvis I gerne vil udvikle kompetencerne internt i jeres organisation og sikre, 
at alle er på bølgelængde, når I fremover skal løse opgaver sammen. 

Sæt fokus på arbejdsmiljøindsatsen med fælles 1-dags sprint 
Bygherren har ansvaret for arbejdsmiljøkoordineringen på byggepladserne. Derfor har Bygherre-
foreningen sammensat et kompakt 1-dags sprint, som klæder jer på til at sikre en ambitiøs, 
effektiv og helhedsorienteret indsats. En ekspert i arbejdsmiljø fra Bygherreforeningens Arbejds-
miljøudvalg kobler sig på jeres organisation for en dag og leder jer igennem sprintet via work-
shops, oplæg og dialog.

Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du vil høre mere om mulighederne.
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Velfærdsbyggeri

Innovative læringsrum og skolens  
fysiske rammer
Nye former for undervisning er under udvikling, og flere 
skoler indretter sig efter principper for innovative lærings-
miljøer, hvor mere åbne læringsarenaer skal understøtte 
den pædagogiske praksis. På denne konference fokuserer 
vi på sammenhængen mellem de pædagogiske visioner og 
de fysiske rammer på skolerne, og vi diskuterer, hvordan vi 
kan sikre, at de understøtter hinanden. Samtidig kigger vi 
på rammer til praksisnær og projektbaseret undervisning 
og fremtidens faglokaler. Konferencen udbydes i samar-
bejde med Dansk Center for Undervisningsmiljø.

Konference den 23. april 2024, Nyborg

Kom godt i gang med skoleprojektet 
Med udgangspunkt i Bygherreforeningens dialogværk-
tøj til skolebyggeri får du på denne kursusdag indsigt i 
de strategiske overvejelser, du bør gøre dig, før du går i 
gang med dit skoleprojekt. Samtidig sætter vi fokus på 
overvejelser omkring pædagogik og didaktik og skolens 
rum og funktioner. På dagen får du også mulighed for at 
afprøve dialogværktøjet i praksis i forhold til dit konkrete 
skoleprojekt.

Kursus den 24. april 2024, Nyborg 
Kursus den 3. december 2024, København

Fede læringsmiljøer på  
erhvervsskolerne 
Hvordan kan vi indrette attraktive læringsmiljøer på både 
eksisterende og nye erhvervsskoler, som taler positivt til 
elevernes trivsel og giver dem lyst til at være på skolen? 
Med denne konference sætter vi fokus på erhvervssko-
lernes fysiske rum og diskuterer, hvordan man skaber 
identitet omkring fag og faglighed i skolens fysiske ram-
mer og sikre tiltrækning og tilknytning af nuværende og 
kommende elever. 

Konference den 7. marts 2024, København 

Kom godt i gang med  
erhvervsskoleprojektet 
Med udgangspunkt i Bygherreforeningens dialogværktøj 
til erhvervsskolebyggeri får du på denne kursusdag ind-
sigt i de strategiske overvejelser, du bør gøre dig, før du 
går i gang med dit erhvervsskoleprojekt. Samtidig sætter 
vi fokus på overvejelser omkring faglighed, pædagogik og 
skolens rum og funktioner. På dagen får du også mulighed 
for at afprøve dialogværktøjet i praksis i forhold til dit 
konkrete erhvervsskoleprojekt.

Kursus den 11. september 2024, Aarhus 

Foto: Jonathan Grevsen

KONFERENCE KONFERENCE

NYHED
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Sunde daginstitutioner: Bæredygtighed, 
kvalitet og fysiske rum
Som en af de første institutioner børn møder, har dag-
institutionerne en væsentlig samfundsmæssig opgave. 
Her er det vigtigt, at der skabes tryghed og nærvær for 
børnene samtidig med, at omgivelserne og de fysiske 
rammer indbyder til udfoldelse, leg og udvikling. Det kan 
dog være en vanskelig opgave for bygherren at leve op 
til disse forventninger, når institutionerne samtidig skal 
overholde krav om pasningsgaranti, stramme kommunale 
budgetter og tilpasses den demografiske udvikling.

Seminar den 7. november 2024, København

Hvordan bygger vi verdens bedste  
plejebolig?
Plejeboligbyggeri er en kompleks størrelse, både fordi 
boliger og fællesarealer skal fungere som hjem og 
arbejdsplads, men også fordi plejeboligbyggeri er omfat-
tet af meget lovgivning. Den stigende kompleksitet i byg-
geriet, kombineret med en voksende andel plejekrævende 
borgere, giver behov for nytænkning. Vi ser nærmere på, 
hvordan vi kan løse opgaven med plejeboligbyggeri frem-
adrettet, og hvordan vi gennem plejeboligens fysiske ram-
mer kan øge trivslen og livskvaliteten og dermed skabe 
optimale løsninger til gavn for både brugere og samfund. 

Konference den 14. maj 2024, København 

Friplejeloven og friplejeboliger:  
Lovgivning og muligheder
Mange kommuner skal i de kommende år udvide deres 
plejeboligkapacitet betydeligt. Dog kan projekterne være 
udfordret af stigende materialepriser og rekrutteringsud-
fordringer på plejeområdet. Flere kommuner kigger derfor 
mod alternative løsninger som for eksempel friplejehjem, 
men lovgivning og regler omkring friplejeboliger er kom-
plekse. På denne kursusdag kan du få kendskab til reg-
lerne på området, og hvad du skal være særligt opmærk-
som på i forhold til opførelse og drift af friplejeboliger.

Kursus den 28. november 2024, Online

Byg til velfærd:  
Værktøjer til  
velfærdsbyggeri
 
På www.bygherreforeningen.dk/bygtil-
velfaerd kan du finde en række gratis 
værktøjer og inspiration til processen 
omkring skolebyggeri og velfærdsbyg-
geri generelt med fokus på foranalyser, 
ibrugtagning og evaluering. Derudover 
kan du finde inspiration i en samling af 
rapporter på området og konkrete cases. 

Kontakt områdechef Christine Skovgaard 
Madsen for at høre mere om værktøjer til  
velfærdsbyggeri.

KONFERENCE

https://bygherreforeningen.dk/velfaerdsbyggeri-og-byudvikling/
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Det mest bæredygtige er det, vi  
ikke bygger: Flerbrugerhuse og  
multianvendelse

Mange steder arbejder man på at lægge flere funktio-
ner sammen i én bygning, både for at skabe værdi for 
brugerne ved at opfordre til fællesskab, men også for at 
tænke i, hvordan vi udnytter vores kvadratmeter bedst 
muligt. Men hvornår giver det reel værdi for brugerne? Og 
hvad med bygningsdrift? Hvordan organiserer vi byggeri, 
anvendelse og drift? Og hvordan løser vi de udfordringer, 
der kan opstå på tværs af interessentgrupper? Det disku-
terer vi på denne seminardag.

Seminar den 16. april 2024, København

NY KONFERENCE

Fremtidens velfærdsbyggeri 
Bygherreforeningen ønsker at samle alle, som beskæftiger sig med bygninger, der favner vores  
kernevelfærd. Det gælder både skoler, daginstitutioner, plejeboliger, kultur og idræt. 

På denne konference inviterer vi til debat om, hvordan vi sikrer gode fysiske rammer til særligt kom-
munale bygninger, hvor der både er fokus på trivsel, brugere, bæredygtighed og drift.

Konference (dato annonceres på Bygherreforeningens hjemmeside)

Fremtidens idrætsfaciliteter er mere  
end en hal

At bygge idrætsfaciliteter kan ofte være udfordrende at 
kaste sig ud i. For hvordan sørger man for, at projektet 
lever op til forventningerne hos beslutningstagere og bru-
gerne og sikrer en god anvendelse og drift efterfølgende? 
Samtidig gemmer der sig ofte store potentialer i forhold 
til blandt andet sociale indsatser og sundhed i disse pro-
jekter. På denne seminardag sætter vi fokus på, hvordan 
vi kan bygge de bedste idrætsfaciliteter gennem en stærk 
projektstyring og brugerinddragelse. 

Seminar den 24. oktober 2024, København 

https://bygherreforeningen.dk/velfaerdsbyggeri-og-byudvikling/
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Bygherreforeningens faglige netværk 
Bygherreforeningen udbyder godt 20 faglige netværk. Her har du mulighed for at dykke ned i særligt udvalgte interes-
sefelter i samspil med en fagligt stærkt funderet netværksgruppe. Du får dermed adgang til ny viden, faglig sparring 
og erfaringsudveksling og mulighed for at deltage i studiebesøg sammen med ligesindede bygherrer og bygherreråd-
givere fra hele landet. 

Netværkene faciliteres af sekretariatets faglige medarbejdere, og vi bygger møderne op omkring relevante oplæg, 
faglige diskussioner og inspirerende cases eller besøg.

Netværk for private bygherrer 
Netværket diskuterer de særlige forhold, som følger med 
at opføre byggeri og drive ejendomme i private virksomhe-
der og organisationer. Netværket har blandt andet fokus 
på den gode business case, samarbejde med politikere og 
myndigheder, udvælgelse af rådgivere og leverandørteam 
samt en række andre aktuelle emner, der vælges fra gang 
til gang. Netværket mødes tre gange årligt.

Netværk om anlæg, infrastruktur og 
landskab

Anlægs- og infrastrukturprojekter er vitale for vores 
samfundsudvikling og påvirker typisk vores naturmiljø 
og landskaber. I dette netværk for anlægsbygherrer og 
bygherrerådgivere videndeler og diskuterer vi, hvordan vi i 
fællesskab sikrer en bæredygtig udvikling inden for dette 
område. Netværket mødes fire gange årligt.

Udbudsnetværk
Bygherreforeningen har to udbudsnetværk, som hver 
består af nøglepersoner fra kommunale, almene, regionale 
og statslige bygherreorganisationer. I netværkene drøfter 
vi udbudsstrategi ud fra eksterne indlæg og udveksler mar-
kedserfaringer på fortrolig basis. Hvert udbudsnetværk 
mødes fire gange om året. Bemærk: Udbudsnetværk er 
kun for Bygherreforeningens medlemmer. 

Netværk for samarbejde og rådgiv-
ningsydelser

Netværket diskuterer fremtidens rådgivningsydelser og 
samarbejdsformer. Møderne suppleres med oplæg fra 
inviterede eksterne fageksperter og cases. Netværkets 
medlemmer er bredt repræsenteret fra branchen med byg-
herrer, entreprenører og rådgivere. Deltagerne mødes tre 
gange årligt. 

Foto: Kontraframe
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Bygherrenetværket for flere faglærte i 
byggebranchen
Der er kommet flere lærlinge på de byggerier, hvor bygher-
ren har sat fokus på at sikre flere lærlingepladser. I dette 
netværk mødes projektledere og ledere fra bygherreorga-
nisationer og inspirerer og deler erfaringer med hinanden 
på området med det formål at gøre en forskel med deres 
projekter. Netværket mødes to gange om året.

Netværk for bygherreledere 

Det er en kompleks opgave at være leder i en bygherre-
organisation. Lederen skal kunne agere i et krydspres og 
tage hensyn til mange interessenter, samarbejdspartnere 
og relationer i og uden for organisationen. Med dette net-
værk får du mulighed for at drøfte din ledelsesrolle i en 
bygherreorganisation med andre ligesindede. Netværket 
mødes tre gange om året. Bemærk: Netværket er kun for 
dimittender fra Bygherreforeningens Lederuddannelse.

Netværk om kommunikation og  
legitimitet
Legitimitet og opbakning er afgørende for at sikre den stra-
tegiske retning i store byggeprojekter. Netværket sætter 
derfor fokus på, hvordan man arbejder professionelt med 
blandt andet proaktiv kommunikation og interessevareta-
gelse i forhold til at sikre forståelse, accept og fremdrift i 
byggeprocessen. Netværket mødes tre gange årligt.

Bæredygtighedsnetværk for bygherrer 

Byggeriet er midt i en radikal omstilling i retning af at skabe 
mere bæredygtige bygge- og anlægsprojekter. Kravet om 
at reducere CO2-udledninger, forbruge færre ressourcer og 
mindske de skadelige påvirkninger på naturen, udfordrer 
alle parter. Pilen peger ikke mindst i retning af bygherrerne 
som byggeriets beslutningstagere og dem, der sætter ret-
ningen for resten af værdikæden. Dette netværk sætter 
fokus på bygherrernes arbejde med bæredygtighed og på 
ambitionerne for at nå i mål med de strategiske målsæt-
ninger, som skal nås i de kommende år.

Foto: Kontraframe
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Netværk for evaluering af byggeri
Byggeprojekter er ofte store forandringsprojekter, der 
skal igangsætte en ny praksis og hverdag for brugerne. 
Alligevel findes der ganske lidt formaliseret viden om, 
hvorvidt de ønskede intentioner og store investeringer 
bag et byggeri skaber den ønskede værdi for brugerne. Og 
samtidig har vi ikke tradition for at samle viden og læring 
op fra byggeriets processer. I dette netværk mødes vi tre 
gange årligt for at diskutere, hvordan vi kan arbejde med 
evaluering af byggeri. 

Netværk for universelt design og  
tilgængelighed 

Netværket deler viden om gode designløsninger, nye 
boformer og indretning af arbejdspladser med fokus på 
tilgængelighed. Med studiebesøg og oplæg diskuterer 
vi sammenhængen mellem funktionalitet, fleksibilitet, 
kvalitet og æstetik. Netværket mødes to gange om året.

Netværk for nye samarbejdsformer  
og entreprenørinddragelse
Bygherreforeningen etablerede i 2023 et nyt netværk med 
fokus på entreprenørinddragelse og samarbejdsformer i 
byggeprocesser. Vil du være del af en kreds af ambitiøse 
bygherrer, som vil gå foran og gøre brug af nye og mere 
relationsbaserede samarbejder i bygge- og anlægspro-
jekter, så er netværket en mulighed for at få ny viden 
og sparre med andre nytænkende bygherrer. Netværket 
mødes fire gange om året. 

Netværk for social bæredygtighed i  
byggeriet 

Hvad er social bæredygtighed? Og hvordan kan vi arbejde 
bevidst og strategisk med at sikre, at den sociale dimen-
sion bliver tænkt ind i vores byggerier, sidestillet med 
miljømæssig og økonomisk bæredygtighed? Hvilke krav 
stiller taksonomien i forhold til dokumentation? I dette 
netværk sætter vi fokus på social bæredygtighed og 
diskuterer, hvordan vi kan arbejde med det fra forskel-
lige vinkler både i forhold til social værdiskabelse i vores 
bygninger og i vores byggeprocesser. Netværket mødes 
første gang i foråret 2024 og mødes to gange om året, og 
udbydes i samarbejde med Byggeriets Samfundsansvar. 

Gratis netværkstilbud til Bygherreforeningens medlemmer i Jylland

Midtjysk Bygherrenetværk 
Midtjysk Bygherrenetværk er et foreningstilbud til 
medlemmer i Midtjylland. Netværket mødes tre-fire 
gange om året. Fokus er på at udveksle erfaringer 
om de aktuelle initiativer i branchen og aktuelle 
udfordringer som bygherrer. 

Nordjysk Bygherrenetværk 
Nordjysk Bygherrenetværk er et foreningstilbud 
til medlemmer i Nordjylland. Netværket mødes tre 
gange om året. Fokus er på at udveksle erfaringer 
om aktuelle udfordringer som bygherrer og om de 
aktuelle initiativer i branchen. 

Midtjysk- og Nordjysk Bygherrenetværk tilbydes som gratis medlemstilbud for vores medlemmer i Vestdanmark.
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Netværk om velfærdsbyggeri 
Bygherreforeningen ser bygherren som en værdiskabende samfundsaktør og sætter derfor fokus på bygherrens rolle i at 
skabe optimale rammer for det liv, der leves i og omkring bygningerne – uanset alder, mobilitet eller behov. Netværkene 
tager ofte på inspirationsture, og møderne afholdes derfor landet over. 

Netværk for daginstitutioner 
De fysiske rammer kan have stor betydning for børns 
hverdag i daginstitutionen. I dette netværk sætter vi fokus 
på, hvordan vi bygger gode daginstitutioner. Her kan du 
blive inspireret og indhente ny faglig viden fra eksperter 
og drøfte både udfordringer og muligheder med at udvikle 
gode og trygge rammer til leg og læring. Netværket mødes 
to gange om året.

Netværk for skoler og læring
Netværket sætter fokus på folkeskolens udvikling, og på 
hvilke krav fremtidens undervisningsformer stiller til de 
fysiske rammer. Derfor diskuterer både bygherrer og råd-
givere i netværket, hvordan vi skaber gode rum for læring 
og trivsel. Netværket mødes to gange årligt.
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Netværk for studiemiljøer på ungdomsud-
dannelser og videregående uddannelser
Netværket sætter fokus på ungdomsuddannelser, voksen-
uddannelse og videregående uddannelser. Hvordan sikrer 
vi gode studiemiljøer, arbejder aktivt med campusdan-
nelse og attraktivitet på uddannelsesinstitutionerne? I 
netværket diskuteres det, hvordan vi kan udvikle de fysiske 
rammer bedst muligt. Netværket mødes to gange årligt. 

Netværk om botilbud
Dette netværk er nyt i Bygherreforeningen og er tiltænkt 
dig, der arbejder med byggeri og udvikling af botilbud 
til personer med handicap. Netværket er opstartet på 
initiativ fra medlemmer, som ønsker at dele erfaringer 
om, hvordan vi skaber de bedste fysiske rammer på spe-
cialområdet, samtidig med, at økonomi og arbejdsforhold 
kan gå op i en højere enhed. Netværket mødes 2 gange 
årligt og besøger botilbud, hører oplæg og drøfter centrale 
problemstillinger. Netværket starter op i løbet af 2024. 

Netværk for seniorboliger og seniorbo-
fællesskaber
De seneste år er efterspørgslen efter både gode senior-
boliger, og særligt bofællesskaber, vokset markant. I 
dette netværk fokuserer vi på byggeri, drift og indretning 
af seniorboliger og bofællesskaber, og på hvordan de 
fysiske rammer kan medvirke til højere livskvalitet og 
stærke fællesskaber. Netværket mødes to gange årligt. 

Netværk for plejeboliger
Netværket henvender sig til dig, som i det daglige arbej-
der med plejeboligbyggeri i en bygherrevirksomhed, kom-
munal myndighed eller som rådgiver. Her kan du blive 
inspireret og indhente ny faglig viden fra eksperter og 
drøfte både udfordringer og muligheder i at udvikle fremti-
dens hjem til ældre. Netværket mødes tre gange om året. 

Vil du vide mere om foreningens
netværk, tilmelde dig eller dele
dine gode idéer?

Skriv til eventkoordinator Maria Jordy Madsen,
hvis du vil høre mere om et netværk eller
tilmelde dig. Du kan også tilmelde dig via 
vores hjemmeside.
 
Mange af Bygherreforeningens netværk er
på studieture rundt omkring i landet. Tag
fat i Maria, hvis du har gode idéer til besøgs-
steder, eller hvis du har et ønske om et nyt
netværk.

Netværk for boligbyggeri
I dette netværk sætter vi fokus på boligbyggeri. De 
seneste år er der opstået mange nye trends og behov 
på boligmarkedet, og det gælder både de almene og 
private boligbyggerier. Men hvad betyder interessen 
for bl.a. bofællesskaber? Hvordan vil boligefterspørgs-
len udvikle sig? Og hvad betyder fx ambitioner om ”den 
blandede by” for måden, vi bygger boliger og nabolag 
på? Vi diskuterer desuden de økonomiske, lovmæs-
sige og byggetekniske rammer omkring boligbygge-
riet, når vi samler bygherrer, rådgivere og arkitekter.  

Netværk om kontorarbejdspladser og 
kontorbyggeri
Hvordan sikrer vi gode kontorarbejdspladser både i for-
hold til indretning, medarbejdernes trivsel og nutidens 
og fremtidens arbejdskultur? I netværket, der mødes to 
gange årligt, vil bygherrer og rådgivere diskutere, hvor-
dan vi kan udvikle de fysiske rammer og indrette gode 
kontorarbejdspladser.
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Gratis medlemsarrangementer:  
Bygherre Briefing og velkomstmøder

I Bygherreforeningen inviterer vi i 2024 til en række 
spændende medlemsarrangementer om aktuelle 
emner, der vedrører din hverdag som bygherre. Arran-
gementerne er gratis og omfatter både fysiske og 
digitale velkomst- og morgenmøder, studieture og 
online arrangementer.

Vores populære Bygherre Briefings afholdes én gang 
i kvartalet. Her bliver du på en halv times morgen-
møde opdateret om de dagsordner og udfordringer, 
der fylder mest hos bygherrerne og om, hvad vi som 
forening har fokus på, både nu og fremadrettet.

Desuden afholder vi to årlige digitale velkomstmøder, 
som både er for nye medlemsorganisationer og for 
nye personer i eksisterende medlemsorganisatio-
ner. Her får du en kort introduktion til foreningens 
politiske arbejde og de mange muligheder for at få 
udviklet dine kompetencer i Bygherreakademiet. 

Alle medlemsarrangementer er gratis for dig som 
medlem af Bygherreforeningen og annonceres 
løbende. Du kan se aktuelle datoer og programmer 
på vores hjemmeside og i vores nyhedsbrev.

Foto: Kontraframe
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Foto: Jonathan Grevsen
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